

Riksförsäkringsverkets författningssamling

ISSN 0348-582X

**RFFS 1996:15**Utkom från trycket
den 8 oktober 1996**Riksförsäkringsverkets föreskrifter om ändring i föreskrifterna (RFFS 1980:22) för verkställigheten av tandvårdstaxan (1973:683) m.m.**

beslutade den 26 september 1996

Med stöd av 28 § tandvårdstaxan (1973:683) föreskriver Riksförsäkringsverket i fråga om föreskrifterna (RFFS 1980:22) för verkställigheten av tandvårdstaxan (1973:683) m.m.

dels att 9- 10, 15 och 36 §§ och bilagorna 1- 7 skall upphöra gälla,

dels att rubriken närmast före 36 § skall utgå,

dels att 6 - 8, 11 -12, 14, 16 - 18, 22, 24 - 25 a, 27 - 28, 30 och 33 §§ skall ha följande lydelse,

dels att i föreskrifterna skall införas två nya paragrafer 19-20 §§, en ny rubrik närmast före 19 § samt nya bilagor A och B.

(FOTNOT: Senaste lydelse av författningens rubrik RFFS 1986:27 (omtryck))

Författningen kommer därför att ha följande lydelse från och med den dag då författningen träder i kraft.

Anslutningsbestämmelser

1 § Tandläkare som önskar bli uppförd på allmän försäkringskassas förteckning över tandläkare som är anslutna till tandvårdsförsäkringen, skall göra anmälan härom till den allmänna försäkringskassa, inom vars område verksamheten skall bedrivas. Anmälan skall göras på blankett enligt fastställt formulär (ANMÄ-LAN från tandläkare T 2, FKF 7309).

Avser tandläkare att bedriva verksamhet i mer än ett försäkringskasseområde, skall anmälan göras till de försäkringskassor, inom vars områden verksamheten skall bedrivas.

Om det inom en försäkringskassas verksamhetsområde finns mer än en huvudman för folktandvården skall kassan upprätta en förteckning för varje huvudmannaoområde. (RFFS 1992:11)

2 § Hos försäkringskassan skall det för allmänhetens information finnas en lista över folktandvårdskliniker och till försäkringen anslutna privatpraktiserande tandläkare inom försäkringskassans område. (RFFS 1986:27)

3 § En privatpraktiserande tandläkare skall till försäkringskassan lämna uppgift om namn, adress och personnummer på under hans överinseende verksam tandsköterska med behörighet i enlighet med föreskrifter som meddelas av Socialstyrelsen. Uppgift skall även lämnas om tidpunkten när tandsköterskan börjar respektive upphör med verksamhet hos tandläkaren.

Tandläkaren skall också lämna uppgift om namn adress och personnummer på tandhygienist för vilken han avser att sända in räkningar till försäkringskassan. Uppgift skall även lämnas om tidpunkten från vilken han avser att börja respektive sluta sända in räkningar från tandhygienisten. (RFFS 1991:46)

4 § Försäkringskassan skall från förteckningen avföra sådan privatpraktiserande tandläkare, som under de senast förflutna 18 månaderna inte bedrivit verksamhet i enskild tandvård, om inte särskilda skäl föranleder annat.

4 a § Finner försäkringskassan att en tandläkare bryter mot en föreskrift i tandvårdstaxan (1973:638) skall försäkringskassan erinra tandläkaren om hans skyldighet att följa föreskrifterna i taxan. Tandläkaren bör i samband härmed också erinras om att försäkringskassan kan besluta att tandläkare som bryter mot en föreskrift i tandvårdstaxan kan föras av från förteckningen enligt 23 § första stycket tandvårdstaxan. Om tandläkaren fortsätter att bryta mot föreskrifterna skall försäkringskassan besluta att föra av tandläkaren från förteckningen. (RFFS 1986:27.)

Bestämmelser om behandlingsperiod

5 § Med behandlingsperiod i tandvårdstaxan (1973:638) avses den tid som är nödvändig för att uppnå ett från odontologisk synpunkt funktionellt och utseendemässigt godtagbart resultat samt genomföra erforderliga förebyggande åtgärder. (RFFS 1992:6)

6 § En behandlingsperiod får inte överstiga ett år annat än om

1. behandlingen avser tandreglering,
2. behandlingen utförs av en studerande till tandläkarexamen.
3. en planerad behandling inte hinner genomföras inom ett år på grund av långvarig sjukdom hos tandläkaren eller den försäkrade eller annat oförutsett hinder.

Om en behandling skall förhandsprövas i två steg enligt 22 § fjärde stycket får varje steg räknas som en behandlingsperiod. Kan det första och det andra steget slutföras inom ett år räknas dock hela behandlingen som en behandlingsperiod.

Tid för handläggningen hos försäkringskassan i förhandsprövningsärendet inräknas inte i behandlingsperiodens längd.

Överstiger behandlingsperioden ett år, skall tandläkaren ange anledningen till detta på tandvårdsräkningen. (RFFS 1996:15)

(FOTNOT: Senaste lydelse RFFS 1992:6)

7 § I vården under en och samma behandlingsperiod inräknas varje behandlingsåtgärd i tandvårdstaxans (1973:638) bilagor 1 och 2 som utgör ett led i en behandling med det syfte som anges i 5 §. (RFFS 1996:15)

(FOTNOT: Senaste lydelse 1988:19)

Arvodesbestämmelser m.m.

8 § En tandläkare skall vid behandlingsperiodens slut redovisa all utförd tandvård som ligger till grund för tandvårdsersättning under en behandlingsperiod på blankett enligt fastställt formulär för tandvårdsräkning (FKF 7300).

Av tandvårdsräkningen skall det framgå om en åtgärd som arvodas efter tidsåtgång utförts av en tandhygienist. Vidare skall det framgå av tandvårdsräkningen om en åtgärd ingår i en sådan behandling som tandläkaren enligt 8 § första stycket tandvårdstaxan (1973:638) inte får ta betalt för, om den behöver göras om.

Tandläkaren får under en pågående behandlingsperiod varje kalendermånad upprätta delräkning avseende slutförd åtgärd för vilken patientavgift har debiterats. Delräkning upprättas på sådan blankett som avses i första stycket. (RFFS 1996:15)

(FOTNOT: Senaste lydelse RFFS 1991:46)

9 § har upphävts genom (RFFS 1996:15)

10 § har upphävts genom (RFFS 1996:15)

(FOTNOT: Senaste lydelse RFFS 1986:27)

11 § Tandläkaren skall vid behandlingsperiodens slut lämna patienten en kopia av tandvårdsräkningen. Har tandläkaren utfört en sådan behandling som han enligt 8 § första stycket tandvårdstaxan (1973:638) inte får ta betalt för, om den behöver göras om, skall tandläkaren informera patienten om detta.

Någon kopia av tandvårdsräkningen skall dock inte lämnas till patienten när tandvård meddelas enligt förordningen (1995:239) om förmåner till totalförsvarspliktiga, såvida inte sådan behandling utförts som tandläkaren enligt 8 § första stycket tandvårdstaxan inte får ta betalt för, om den behöver göras om. Detta gäller även i övrigt då någon annan än patienten skall svara för patientavgiften.

Erlägger patienten en delbetalning utan att tandvårdsräkning upprättas, skall tandläkaren utfärda kvitto på betalningen enligt fastställt formulär (TANDVÅRDSKVITTO, Delbetalning, FKF 7301). Riksförsäkringsverket kan medge att ett annat formulär får användas. (RFFS 1996:15)

(FOTNOT: Senaste lydelse RFFS 1986:27)

12 § Efter utgången av varje kalendermånad skall privatpraktiserande tandläkare sända in samtliga under månaden upprättade tandvårdsräkningar som ligger till grund för tandvårdsersättning till försäkringskassan tillsammans med en samlingsräkning på blankett enligt fastställt formulär (SAMLINGSRÄKNING-tandvårdsersättning, FKF 7304).

Om en privatpraktiserande tandläkare har meddelat tandvård åt en patient som inte är bosatt i Sverige men som, enligt vad som följer av rådets förordning (EEG) nr 1408/71 om tillämpningen av systemen för social trygghet när anställda, egenföretagare eller deras familjemedlemmar flyttar inom gemenskapen eller en överenskommelse om social trygghet eller sjukvårdsförmåner mellan Sverige och annan stat, har rätt till vårdförmåner, skall till tandvårdsräkningen avseende en sådan patient bifogas ett intyg som visar att patienten har rätt till sådan tandvård enligt ovan.

Om det intyg som anges i tredje stycket saknas skall sådana uppgifter lämnas om patienten att försäkringskassan kan utfärda ett sådant intyg eller, om så behövs, begära det från den behöriga institutionen.

När en samlingsräkning kommit in till försäkringskassan skall kassan, om inte särskilda skäl talar mot det, snarast göra en preliminär utbetalning av tandvårdsersättning. Försäkringskassan skall, så snart som möjligt, besluta om ersättning till tandläkaren. (RFFS 1996:15)

(FOTNOT: Senaste lydelse RFFS 1995:6). Ändringen innebär bl.a. att andra stycket upphävs.

13 § *har upphävts genom (RFFS 1988:5)*

14 § Skall arvode för en åtgärd beräknas efter tidsåtgång, avrundas antalet minuter som gått åt för att genomföra åtgärden till närmaste tal, som är jämnt delbart med fem.

Om en tandläkare gör avbrott i en behandling utan att patientens tillstånd kräver det, får tiden för avbrottet inte debiteras. (RFFS 1996:15)

(FOTNOT: Senaste lydelse RFFS 1986:27. Ändringen innebär att tredje stycket upphävs.)

15 § *har upphävts genom (RFFS 1996:15)*

16 § Arvode för tandvård, som utförts av en studerande till tandläkarexamen får beräknas enligt bilaga 1 till tandvårdstaxan (1973:638). Skall arvodet beräknas efter tidsåtgång, får dock högst en fjärdedel räknas med av den tid som gått åt för att genomföra behandlingen. (RFFS 1996:15)

(FOTNOT: Senaste lydelse RFFS 1986:27)

17 § Arvode för tandvård, som utförts av en elev under utbildning till tandhygienist eller tandsköterska får beräknas enligt bilaga 1 till tandvårdstaxan (1973:638). Skall arvodet beräknas efter tidsåtgång, får dock högst en fjärdedel

räknas med av den tid som gått åt för att genomföra behandlingen. (RFFS 1996:15)

(FOTNOT: Senaste lydelse RFFS 1986:27)

18 § Särskilda föreskrifter för arvodesberäkningen enligt bilaga 1 till tandvårdstaxan (1973:638) finns i bilaga A till dessa föreskrifter. I bilaga B finns vissa föreskrifter till bilaga 2 till tandvårdstaxan. (RFFS 1996:15)

(FOTNOT: Senaste lydelse RFFS 1988:19)

Ersättning för material m.m.

19 § I det arvode som får läggas till grund för beräkning av tandvårdsersättning får kostnad ingå för

1. kostnader för titankomponenter som ingår i implantationsprotetik med högst 2300 kronor per implantat och

2. kostnader för prefabricerade tänder med högst 40 kronor per tand. (RFFS 1996:15)

20 § Tandvårdsersättning enligt 6 § fjärde stycket tandvårdstaxan (1973:638) för ädla metaller beräknas enligt följande.

Bestämningen av den vikt som skall ligga till grund för beräkningen av kostnaden för ädla metaller skall ske när det tandtekniska arbetet är färdigt att sändas till tandläkaren första gången. Vägningen skall göras före lödning. I vikten får inte räknas in fasadmateriäl, prefabricerade stift eller förankringselement. Den på detta sätt bestämda vikten får ökas med högst åtta procent som kompensation för svinn.

Kostnaden för ädla metaller betalas per gram med högst Londonbörsens notering på finguld den sista helgfria vardagen månaden innan det tandtekniska arbetet fakturerats tandläkaren. Till kostnaden läggs mervärdesskatt. (RFFS 1996:15)

21 § har upphävts genom (RFFS 1992:6).

Bestämmelser om förhandsprövning

22 § Begäran om förhandsprövning skall göras på blankett enligt fastställt formulär (BEGÄRAN OM FÖRHANDSPRÖVNING, FKF 7302). Blanketten skall lämnas in till försäkringskassan tillsammans med röntgenbilder och annat underlag som fordras för bedömningen. När förhandsprövning begärs av tandläkare skall denne lämna en kopia av blanketten till patienten.

Av en begäran om förhandsprövning för behandling enligt 25 § 5 skall framgå dels den behandling som tandläkaren kommer att begära tandvårdsersättning för, dels den behandling som tandläkare avser att utföra.

Endast nödvändig förberedande behandling får påbörjas innan försäkringskassan fattat beslut i ett ärende om förhandsprövning om annat inte följer av tandvårdstaxans (1973:638) bilaga 1. Ett beslut om förhandsprövning äger giltighet endast under den inledda behandlingsperioden.

En förhandsprövning skall ske i två steg när resultatet av en förberedande behandling behöver avvaktas innan den slutliga behandlingen bestäms. I det första steget prövar försäkringskassan dels förslaget till förberedande behandling, dels ett preliminärt förslag till slutlig behandling. I det andra steget prövas förslaget till slutlig behandling. Behandling med implantationsprotetik skall alltid förhandsprövas i två steg. (RFFS 1996:15)

(FOTNOT: Senaste lydelse RFFS 1991:10)

23 § Förhandsprövning skall ske enligt föreskrifterna i 14 § tandvårdstaxan (1973:638) även om behandlingen av patienten utförs av två eller flera tandläkare. Begäran om förhandsprövning lämnas in av den tandläkare som gör den huvudsakliga behandlingen. Vid behandling med implantationsprotetik lämnas en förhandsprövning in av den tandläkare som gör den protetiska bedömningen och en av den tandläkare som utför det kirurgiska ingreppet. (RFFS 1992:6)

24 § Ändras förutsättningarna under en pågående behandlingsperiod så att behandlingens omfattning kommer att överskrida de gränser som anges i 14 § andra stycket tandvårdstaxan (1973:638) skall tandläkaren omedelbart lämna in en begäran om förhandsprövning till försäkringskassan.

I de fall en behandling har förhandsprövats av försäkringskassan skall tandläkaren lämna in en ny begäran om förhandsprövning om den planerade behandlingens omfattning behöver ändras eller om behandlingen behöver utföras på ett annat sätt.

Har en behandling meddelats utan förhandsprövning där sådan prövning krävs, skall tandläkaren lämna in en begäran om förhandsprövning till försäkringskassan för bedömning i efterhand, om tandläkaren gör anspråk på tandvårdsersättning eller patientavgift för behandlingen enligt 14 § sjätte stycket tandvårdstaxan. Detta gäller även när behandling enligt tandvårdstaxans bilaga 1 får inledas innan försäkringskassan har lämnat besked i ärendet om förhandsprövning. (RFFS 1996:15)

(FOTNOT: Senaste lydelse RFFS 1991:10)

25 § Förhandsprövning skall alltid ske enligt 14 § tandvårdstaxan (1973:638), oavsett behandlingens omfattning

1. för behandlingsåtgärder som arvodas efter tidsåtgång i tandvårdstaxan bilaga 1, avdelning I
2. för behandling med implantationsprotetik
3. om en patient kan antas vara berättigad till ersättning för kostnader för tandvård enligt lagen (1976:380) om arbetsskadeförsäkring och
4. för utbyte av amalgamfyllningar i samband med långvariga sjukdomssymtom och
5. när tandvårdsersättning enligt 10 § andra stycket tandvårdstaxan begärs för behandling med protetik.

(RFFS 1996:15)

(FOTNOT: Senaste lydelse RFFS 1989:14)

25 a § Undantag från föreskrifterna om förhandsprövning i 14 § andra stycket tandvårdstaxan (1973:638) får ske vid behandling som endast avser utbyte av enstaka fyllningar, som tidigare helt bekostats av försäkringen enligt 9 § tandvårdstaxan.

Enligt 14 § andra stycket tandvårdstaxan skall förhandsprövning ske i de fall som avses i 8 § femte stycket tandvårdstaxan. I övrigt behöver behandling som görs om enligt 8 § tandvårdstaxan endast förhandsprövas enligt föreskrifterna i 14 § andra stycket tandvårdstaxan om den nya behandlingen är mer omfattande eller kostnadskrävande än den ursprungliga. (RFFS 1996:15)

(FOTNOT: Senaste lydelse RFFS 1991:10)

26 § har upphävts genom (RFFS 1986:27).

Särskilda bestämmelser för offentlig tandvård

27 § Folktandvårdens huvudman skall för varje kalendermånad till försäkringskassan insända räkning och specifikation för vuxentandvård på blanketter enligt fastställda formulär (RÄKNING - tandvårdsersättning, vuxentandvård, FKF 7310, SPECIFIKATION - tandvårdsersättning, vuxentandvård, FKF 7311).

På räkningen skall tas upp fordran på försäkringskassan för under perioden avslutade och debiterade behandlingsåtgärder. Till räkningen skall fogas kopior av tandvårdsräkningar i de fall förhandsprövning skett hos försäkringskassan.

Om särskilda skäl föreligger kan Riksförsäkringsverket medge folktandvårdens huvudman och odontologisk fakultet undantag från skyldigheten att redovisa all utförd tandvård på tandvårdsräkning enligt 8 § och att lämna en kopia av tandvårdsräkningen till patienten enligt 11 §. Patienten skall dock erhålla kvitto med uppgift om vilka åtgärder som utfört. Ingår åtgärderna i en sådan behandling om tandläkaren enligt 8 § första stycket tandvårdstaxan (1973:638) inte får

ta betalt för, om den behöver göras om, skall patienten skriftligen informeras om detta. (RFFS 1996:15).

(FOTNOT: Senaste lydelse RFFS 1987:31. Ändringen innebär bl.a. att tredje stycket upphävs).

28 § Folktandvårdens huvudman skall till försäkringskassan lämna uppgifter om behandlade patienter i distriktstandvård, som är födda den 20:e i månaden, på blanketter enligt fastställda formulär (STATISTIKUNDERLAG - folktandvården, FKF 7295). Efter Riksförsäkringsverkets medgivande kan uppgifterna lämnas på blankett enligt fastställt formulär (UNDERLAG FÖR PATIENT-STATISTIK - folktandvården, FKF 7297) eller på annat sätt. (RFFS 1996:15)
(FOTNOT: Senaste lydelse RFFS 1987:18)

29 § har upphävts genom (RFFS 1986:27).

30 § Odontologisk fakultet undantas från skyldigheten att begära förhandsprövning enligt 14 § tandvårdstaxan (1973:638)

1. då den protetiska behandlingens omfattning överskrider de gränser som anges i 14 § andra stycket tandvårdstaxan och

2. vid behandling med implantationsprotetik. (RFFS 1996:15)

(FOTNOT: Senaste lydelse RFFS 1987:18. Ändringen innebär bl.a. att andra och tredje stycket upphävs.)

31 § Odontologisk fakultet skall redovisa utförd tandvård samt insända räkning till försäkringskassan enligt 27 §. (RFFS 1988:5)

32 § Folktandvårdens huvudman och odontologisk fakultet är skyldiga att inom skälig tid bereda försäkringskassan möjlighet till insyn i debiteringsrutiner och förete de underlag, som ligger till grund för debitering av ersättning från tandvårdsförsäkringen.

33 § Tandvårdsersättning betalas även om den försäkrade vistas på vårdinrättning eller eljest är föremål för vård enligt lagen (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade. Är den försäkrade intagen på sjukhus för slutenvård, betalas dock inte tandvårdsersättning för tandvård som har direkt samband med den sjukdom för vilken han är intagen på sjukhuset. (RFFS 1996:15)

(FOTNOT: Senaste lydelse RFFS 1986:27)

34 § har upphävts genom (RFFS 1982:17).

35 § Folktandvårdens huvudman och odontologisk fakultet skall månadsvis lämna uppgift om anställda tandläkare på blankett enligt fastställt formulär (RAPPORTLISTA - tandläkare, FKF 7299).

Folktandvårdens huvudman skall fortlöpande lämna uppgifter till försäkringskassan om nya kliniker, adressändringar och nedläggning av kliniker. (RFFS 1986:27)

36 § har upphävts genom (RFFS 1996:15).

(FOTNOT: Senaste lydelse RFFS 1992:6)

.....

1. Denna författning träder i kraft den 15 oktober 1996.

2. I fråga om behandlingar som har påbörjats före ikraftträdandet och som avslutas före utgången av år 1996 gäller fortfarande äldre föreskrifter.

3. I fråga om behandlingar som har påbörjats före ikraftträdandet och som avslutas efter utgången av år 1996 gäller fortfarande äldre föreskrifter för tiden

fram till utgången av år 1996. De nya föreskrifterna gäller för den del av behandlingen som utförs efter utgången av år 1996.

4. Arvode för en behandlingsåtgärd eller del därav som skall beräknas enligt äldre föreskrifter skall redovisas åtskilt från arvode som skall beräknas enligt de från den 15 oktober 1996 gällande föreskrifterna. Redovisning lämnas senast den 31 mars 1997 på skilda blanketter enligt av Riksförsäkringsverket fastställda formulär.

5 Beslut av Malmö allmänna försäkringskassa att föra upp tandläkare på förteckningen skall från och med den 1 juli 1992 gälla som beslut om uppförande på den förteckning hos Malmöhus läns allmänna försäkringskassa som avser Malmö kommun.

Beslut av Malmöhus allmänna försäkringskassa att föra upp tandläkare på förteckningen skall från och med den 1 juli 1992 gälla som beslut om uppförande på den förteckning hos Malmöhus läns allmänna försäkringskassa som avser Malmöhus läns landsting. (FOTNOT: Till RFFS 1992:11)

RIKSFÖRSÄKRINGSVERKET

ANNA HEDBORG

Birgitta Norin

Birgitta Sundeman

Bilaga A

Föreskrifter för arvodesberäkning enligt tandvårdstaxan (1973:638) bilaga 1.

Avdelning I - Allmäntandvårdens åtgärder

1. Undersökning, diagnostik, rådgivning

011. Undersökning av revisionspatient

Definition av revisionspatient:

Patient som besökt samma tandläkare/klinik inom de närmast föregående 24 månaderna, som revisionspatient.

I denna åtgärd ingår undersökning samt om nödvändigt

- ◆ erforderliga röntgenbilder för kariesdiagnostik, parodkontroll och rotfyllningskontroller
- ◆ utredning och diagnostik
- ◆ terapiförslag och kostnadsberäkning
- ◆ remiss och remissvar
- ◆ förhandsprövning
- ◆ avlägsnande av beläggningar, tandsten och överskott samt puts och polering, behandling med kariesförebyggande preparat eller plackhämmande ämnen motsvarande högst 15 minuter
- ◆ fickdjupsmätning
- ◆ sjukdomsinformation, munhygieninstruktion, kostinformation och fluorprofylax
- ◆ patientfotografering

- ◆ studiemodell
- ◆ enklare bettslipning
- ◆ provtagning vid salivanalys
- ◆ recept

Åtgärden kan inte debiteras oftare än var 12 månad och kan inte kombineras med åtgärd 022 eller 023 vid samma behandlingstillfälle. Om ytterligare profylax erfordras för patient med mer omfattande behandlingsbehov vid undersökningstillfället debiteras åtgärd 021.

Åtgärden innefattar allt som ingår i nämnda moment för att utföra undersökningen. Laboratoriekostnader vid salivanalys tillkommer.

012. Undersökning av förstagångspatient

Definition av förstagångspatient:

Patient som kommer ny till tandläkaren/kliniken alternativt inte har besökt den samma under de närmast föregående 24 månaderna som revisionspatient.

I denna åtgärd ingår undersökning samt om nödvändigt

- ◆ utredning och diagnostik
- ◆ terapiförslag och kostnadsberäkning
- ◆ remiss och remissvar
- ◆ förhandsprovning
- ◆ avlägsnande av beläggningar, tandsten och överskott samt puts och polering, behandling med kariesförebyggande preparat eller plackhämmande ämnen motsvarande högst 15 minuter
- ◆ fickdjupsmätning
- ◆ sjukdomsinformation, munhygieninstruktion, kostinformation och fluorprofylax
- ◆ patientfotografering
- ◆ studiemodell
- ◆ provtagning vid salivanalys
- ◆ recept

Åtgärden kan inte kombineras med åtgärd 022 eller 023 vid samma behandlingstillfälle. Om ytterligare profylax erfordras för patient med mer omfattande behandlingsbehov vid undersökningstillfället debiteras åtgärd 021.

Åtgärden innefattar allt som ingår i nämnda moment för att utföra undersökningen. Laboratoriekostnader vid salivanalys tillkommer.

013. Röntgenundersökning, intraoral, per bild

Gäller för röntgenbilder utöver de som ingår i åtgärd 011 samt i åtgärd 091.

Åtgärden innefattar exponering och framkallning av filmen samt analys av röntgenbilden. Omtagning berättigar inte till nytt arvode.

Arvode får inte debiteras för röntgenundersökning som görs under pågående behandling för att kontrollera utförd terapi såsom indikatorbilder vid rensning av rotkanaler, kontrollröntgen av rotfyllning, kantanslutning, stiftpreparation eller liknande.

Under en behandlingsperiod får arvodet för röntgenundersökning inte överstiga det sammanlagda arvodet för 18 bilder, eller tillsammans med åtgärd 014 det totala arvodet för åtgärd 015, såvida inte någon av följande speciella situationer för utökat behov av röntgendiagnostik föreligger

- ◆ vid lägesbestämning av retinerade tänder

- ♦ vid fall som förhandsprövas i två steg enligt 22 § tredje stycket då en röntgenologisk dokumentation av förbehandlingsresultat är indicerad
- ♦ vid remissfall då den mottagande tandläkaren med tanke på angiven frågeställning behöver komplettera den primära röntgenundersökningen med egna bilder
- ♦ vid mycket stora rehabiliteringsfall då behandlingen medför så påtagliga förändringar av bettstatus att en avslutande röntgenundersökning ibland är motiverad som dokumentation av det nya utgångsläget
- ♦ vid ortodontiska fall som kräver långa behandlingsperioder, varvid utvecklingen behöver följas med förnyad intraoral och/eller extraoral röntgenundersökning.

014. Panoramaröntgen

Åtgärden innefattar exponering och framkallning av filmen samt analys av röntgenbilden. Omtagning berättigar inte till nytt arvode.

Arvode får inte debiteras för röntgenundersökning som görs under pågående behandling för att kontrollera utförd terapi såsom indikatorbilder vid rensning av rotkanaler, kontrollröntgen av rotfyllning, kantanslutning, stiftpreparation eller liknande.

Under en behandlingsperiod får arvodet för panoramaröntgen tillsammans med åtgärd 013 inte överstiga det sammanlagda arvodet för åtgärd 015, såvida inte någon speciell situation föreligger för utökat behov av röntgendiagnostik, se åtgärd 013.

015. Röntgenundersökning, komplett för munhålan

Denna åtgärd kan maximalt debiteras för helstatus inklusive panoramaröntgen och eventuella tillkommande kompletterande bilder. Åtgärden kan debiteras endast en gång per behandlingsperiod även om både helstatus och panoramaröntgen tages.

Åtgärden innefattar exponering och framkallning av filmen samt analys av röntgenbilden. Omtagning berättigar inte till nytt arvode.

Arvode får inte debiteras för röntgenundersökning som görs under pågående behandling för att kontrollera utförd terapi såsom indikatorbilder vid rensning av rotkanaler, kontrollröntgen av rotfyllning, kantanslutning, stiftpreparation eller liknande.

016. Röntgenundersökning, extraoral, per bild

I åtgärden ingår även profilröntgen.

Åtgärden innefattar exponering och framkallning av filmen samt analys av röntgenbilden. Omtagning berättigar inte till nytt arvode.

Åtgärden avser undersökning där filmen exponeras med hjälp av kassett. Arvode kan debiteras för varje extraoral bild där projektionen klart avviker från den tidigare.

017. Profylaxskena, tomografiskena, mjukplastskena för bettfysiologisk behandling, per skena

Åtgärden innefattar allt material och samtliga arbetsmoment för framställning av skenan.

2. Förebyggande åtgärder

021. Ytterligare profylaxbehandling för patient med omfattande behandlingsbehov

Åtgärden är avsedd att användas i kombination med åtgärderna 011 och 012, vid samma tillfälle, i de fall en patient har större behov av behandling med förebyggande åtgärder och borttagande av tandsten än vad som kan anses rymmas inom undersökningsåtgärderna.

Vid eventuellt åtföljande behandlingstillfällen kan åtgärd 022 debiteras.

För att ha rätt att debitera åtgärden krävs ytterligare minst 15 minuters tandläkartid eller ytterligare minst 30 minuters tandhygienisttid.

022. Förebyggande åtgärder och avlägsnande av beläggningar, tandsten och överskott samt puts och polering. Behandling av patient med omfattande behandlingsbehov

Åtgärden kan inte kombineras med åtgärderna 011 och 012 vid samma behandlingstillfälle. För att ha rätt att debitera åtgärden krävs minst 20 minuters tandläkartid eller minst 40 minuters tandhygienisttid.

I åtgärden ingår

- ◆ karieskontroll och parodkontroll
- ◆ sjukdomsinformation, munhygieninstruktion, kostinformation och fluorprofylax
- ◆ avlägsnande av beläggningar, tandsten och överskott
- ◆ puts och polering
- ◆ behandling med kariesförebyggande preparat eller plackhämmande ämnen
- ◆ cyrettage
- ◆ remissvar
- ◆ behandling av protesstomatit

Åtgärden omfattar även kostutredning och kostrådgivning i sådana fall där allmänna kostråd inte kan förväntas nedbringa kariesaktiviteten i önskvärd omfattning, samt uppföljning och förnyad instruktion. Åtgärden omfattar även den kompletterande information som kan ges med utnyttjande av AV-hjälpmedel.

023. Undersökning och diagnostik utförd inom tandhygienistens kompetensområde inklusive förebyggande behandling

I åtgärden ingår

- ◆ undersökning inom tandhygienistens kompetensområde inklusive erforderliga bite-wingbilder
- ◆ avlägsnande av beläggningar, tandsten och överskott
- ◆ puts och polering
- ◆ fickdjupsmätning
- ◆ behandling med kariesförebyggande preparat eller plackhämmande ämnen
- ◆ recept
- ◆ remissvar

Åtgärden omfattar även kostutredning och kostrådgivning i sådana fall där allmänna kostråd inte kan förväntas nedbringa kariesaktiviteten i önskvärd omfattning, samt uppföljning och förnyad instruktion. Åtgärden omfattar även den kompletterande information som kan ges med utnyttjande av AV-hjälpmedel.

Åtgärden kan inte debiteras oftare än var 12 månad och kan inte debiteras tillsammans med åtgärd 021 eller 022 vid samma behandlingstillfälle.

3. Oralkirurgisk behandling

Samtliga åtgärder i denna grupp innefattar förutom ingreppet erforderlig lokal-anestesi, stillande av blödning, tamponad och sutur, läkningskontroll samt all efterbehandling med undantag för åtgärderna 033 och 035 den senaste då den används vid enklare parodontalkirurgi. Åtgärderna inkluderar dessutom uppdukning och förberedelser liksom rengöring av operationsutrustning.

031. Tanduttagning, en tand

Åtgärden innefattar uttagning av en enrotig eller flerrotig tand eller en sådan tands rot/rötter, urskrapning av alveol och tilljämning av benkanter.

032. Tanduttagning, varje ytterligare inom samma kvadrant och vid samma behandlingstillfälle

Se under åtgärd 031.

033. Kirurgisk behandling av tandlossningssjukdom, per operationstillfälle

Åtgärden inkluderar ingrepp om minst fyra tänder och all efterbehandling inom en månad efter operationstillfället.

034. Operativt avlägsnande av en eller fler tänder, rotspetsoperation, per operationstillfälle

Åtgärden inkluderar även rotfyllning i samband med operationen.

035. Övrig kirurgi, biopsi, plastik, enklare parodontalkirurgi vid enstaka tand, per operationstillfälle

Vid parodontalkirurgi inkluderar åtgärden ingrepp om en till tre tänder och all efterbehandling inom en månad efter operationstillfället.

4. Pulpakirurgisk behandling

I samtliga åtgärder i denna grupp ingår all behandling, oavsett om tanden är vital, nonvital eller tidigare behandlad, fram till färdig rotfyllning och förslutning av tanden med temporär fyllning. Även röntgenbilder för kontroll av upprepning och rotfyllning liksom bakteriologisk provtagning ingår. Kostnad för laboratorieundersökning tillkommer.

041. Upprensning och rotfyllning, en rotkanal

042. Upprensning och rotfyllning, två rotkanaler

043. Upprensning och rotfyllning, tre eller flera rotkanaler

5. Konserverande behandling

I samtliga åtgärder ingår all behandling fram till färdig fyllning, inklusive lokalanestesi, isolering, anläggande av kofferdam, etsning, eventuell pulpaöverkappning och puts. Stiftförankring ingår där så erfordras.

051. Enrytsfyllning med amalgam. En- eller flerytsfyllning med glasjonomer. Tillsättning av lossnad protestand

Åtgärden gäller oavsett vilken tand som behandlas.

052. Flerytsfyllning med amalgam

Åtgärden gäller oavsett vilken tand som behandlas och oavsett hur stor fyllningen är, och om någon kusp finns kvar.

053. Amalgamkrona

Åtgärd gäller oavsett vilken tand som behandlas. Samtliga kuspar saknas.

054. En- eller flerytsfyllning med komposit på fram- eller hörntand, enytsfyllning med komposit på premolar och molar

055. Flerytsfyllning med komposit på premolar

Åtgärden innefattar kompositkrona i förekommande fall.

056. Flerytsfyllning med komposit på molar

Åtgärden innefattar kompositkrona i förekommande fall.

6. Behandling med fast protes

Samtliga åtgärder innefattar allt som krävs för en färdig produkt inklusive friläggande av preparationsgränser, inslipning och efterkontroller. Kostnad för gjutmetaller tillkommer. Tandtekniska produkter och tjänster ingår i åtgärderna.

**061. Guldinlägg, laboratorieframställt kompositinlägg och maskinframställt porslinsinlägg (CAD-CAM), flera ytor.
Radikulärförankring vid overdenture**

I åtgärden ingår

- ◆ guldinlägg, flera ytor
- ◆ temporär krona
- ◆ temporärt inlägg
- ◆ CAD-CAM-framställt inlägg och motsvarande porslinsinlägg

Med CAD-CAM-framställt inlägg avses ett av tandläkaren framställt inlägg i keramik med CAD-CAM-teknik eller annan liknande teknik. Då ett sådant sätt fast med bondingteknik får denna debiteras som merkostnad.

Åtgärden innefattar alla arbetsmoment fram till färdig produkt.

Vid debitering för radikulärförankring ingår inpassning av denna.

062. Laboratorieframställt inlägg, flera ytor, eller krona

- ◆ I åtgärden ingår alla olika typer av porslinskrona, stiftkrona, guldskrona, med eller utan fasad, krona i metallkeramik, krona på delimplantat, oavsett antal i samma kvadrant
- ◆ temporär krona/bro

Åtgärden avser inte CAD-CAM-framställt inlägg.

Vid bondingteknik får merkostnad debiteras.

063. Gjuten pelare

I åtgärden ingår gjuten pelare, rothätta, innerhätta för teleskopkrona inklusive retentionsrännor.

Åtgärden avser utförande av gjuten metallpelare med eller utan kapp samt med stift i rotkanalen eller - på vital tand - pelare med eller utan parapulpala stift.

En sektionerad pelare berättigar endast till ett arvode.

064. Klinikframställd pelare

I åtgärden ingår samtliga moment inklusive material för att utföra åtgärden.

Kostnad för eventuell ädelmetall tillkommer.

065. Hängande broled, per led

I åtgärden ingår alla typer av permanenta hängande led inklusive eventuella lödningar.

Arvode betalas för varje separat utformat broled i en hängande sektion oberoende av i området tidigare befintliga eller normalt förekommande tänder.

066. Emaljretinerad konstruktion, per stöd

Åtgärden avser utförande av retinerade onlays på palatinal-lingualytorna, i vissa fall även med utsträckning omfattande skärkanten på incisiver och delar av ocklusalytan på premolarer och molarer.

Åtgärden innefattar erforderlig mindre preparation i emaljen, etsning av emaljen för retention samt fastsättning. Den emaljretinerade brons hängande led debiteras enligt åtgärd 065.

7. Behandling med avtagbar protes

Samtliga åtgärder innefattar allt som krävs för en färdig produkt inklusive inslipning och efterkontroller inom tre månader. Kostnad för ädelmetall och prefabricerade tänder tillkommer. Tandtekniska produkter och tjänster ingår i åtgärderna.

071. Partiell protes, enkel, för temporärt bruk, en till tre tänder

I åtgärden ingår partiell protes utförd i plast inklusive bockade klamrar.

072. Partiell protes, enkel, för temporärt bruk, fyra eller flera tänder

I åtgärden ingår partiell protes utförd i plast inklusive bockade klamrar. Vid mycket komplicerade konstruktioner kan behandlingen utföras enligt åtgärd 081.

073. Partiell protes med gjutet skelett, klammerförankrad

I åtgärden ingår metallskelett, protessadlar och eventuella övriga konstruktions-element.

074. Komplicerad partiell protes och alveolarbarkonstruktion eller protes med stöd av urtagskrona eller attachments

Kostnad för kronor debiteras enligt åtgärd 062.

075. Hel över- eller underkäksprotes, per käke

I åtgärden ingår hel över- eller underkäksprotes oavsett svårighetsgrad.

Täckprotes debiteras enligt denna åtgärd.

076. Rebasering och komplicerad lagning av protes

Åtgärden innefattar undersökning, avtryckstagning, käkregistrering, återinpassning, inslipning och efterjusteringar.

Debitering av arvode för rebasering av protes inom tre månader efter utlämnandet får endast ske om protesen utförts enligt immediatteknik.

Åtgärden kan inte kombineras med åtgärd 091 vid samma behandlingstillfälle.

077. Bettskena i hård akrylat, utförd på bettfysiologisk indikation

I åtgärden ingår alla moment för att nå fram till en fungerande bettskena, inslipning är inkluderad liksom efterkontroller. Justering inom tre månader ingår.

8. Övriga behandlingar

Åtgärderna är främst avsedda att användas som tidstillägg till de styckeprissatta åtgärderna i vissa särskilda situationer.

Åtgärderna skall enligt 25 § alltid förhandsprövas.

I de fall tandtekniskt arbete och material avses ingå i behandlingen vilket kan bli fallet i protetiska arbeten, kompletterar tandläkaren sitt terapiförslag med uppgift om detta vid begäran om förhandsprövning.

081. Övriga behandlingar

Behandling som avses i denna åtgärd får inte inledas innan försäkringskassan lämnat besked i förhandsprövningsärendet.

Behandlingar som kan komma i fråga är

- ◆ behandling av oralmedicinska tillstånd
- ◆ tandreglering
- ◆ protetiska åtgärder, reparationer, konuskonstruktioner och kombinationsprotetik
- ◆ mycket komplicerad protetik i fall med svåra adaptationsproblem
- ◆ långtidstemporära broar
- ◆ omfattande bettanalys och bettinslipning
- ◆ mycket komplicerad rotbehandling där stora behandlingsmässiga svårigheter föreligger, inklusive stiftborttagning
- ◆ övriga åtgärder som omfattas av försäkringen men som inte ryms inom de styckeprissatta åtgärderna

082. Övriga behandlingar

Behandling som avses i denna åtgärd får inledas innan försäkringskassan lämnat besked i förhandsprövningsärendet.

Behandlingar som kan komma i fråga är

- ◆ behandling av tandvårdsrädda patienter
- ◆ tid för inledning och avslutning av lustgasanalogi eller narkos
- ◆ utredning och behandling av "smärtpatienter"
- ◆ behandling av patient med språksvårigheter
- ◆ behandling av patient med behandlingsförsvarande social/psykiatrisk problematik

9. Akutbehandling

091. Undersökning och behandling av akutpatient

Med akutpatient avses en patient som söker tandläkare för rådgivning och behandling av akuta tand- eller munbesvär.

Denna åtgärd avses innefatta allt som kan komma i fråga för att avhjälpa ett akut tillstånd och omfattar upptagande av anamnes, klinisk undersökning och rådgivning i samband med akuta besvär.

Åtgärden omfattar även fall där tandläkaren konsulteras av annan tandläkare rörande en patients tandstatus, behandlingsbehov och/eller terapi. En sådan konsultation skall vara skriftligen dokumenterad genom remiss och remissvar. För telefonkonsultation får arvode inte tas ut.

Arvode utgår enligt åtgärdens styckepreis oavsett den tid som åtgår.

Åtgärden kan inte kombineras med någon annan åtgärd vid samma behandlings-
tillfälle.

Åtgärden kan även tillämpas för behandling och uppföljning av traumaskador.

I åtgärden ingår även

- ◆ röntgen
- ◆ enklare protetiska behandlingar
- ◆ enklare reparationer såsom fastsättning av lossnad krona eller fasad
- ◆ temporär krona
- ◆ lagning av protes där teknikermedverkan inte erfordras

I fall där teknikermedverkan erfordras för lagning av protes debiteras enligt
åtgärd 076 eller 796, den senare om behandlingen utförs av specialist.

Avdelning II - Specialisttandvårdens åtgärder

SPECIALIST INOM ÄMNESOMRÅDET ODONTOLOGISK RADIOLOGI

193. Röntgenundersökning, intraoral, per bild

Gäller för röntgenbilder utöver de som ingår i åtgärd 011 samt i åtgärd 091.

Åtgärden innefattar exponering och framkallning av filmen samt analys av rönt-
genbilden. Omtagning berättigar inte till nytt arvode.

Arvode får inte debiteras för röntgenundersökning som görs under pågående
behandling för att kontrollera utförd terapi såsom indikatorbilder vid rensning av
rotkanaler, kontrollröntgen av rotfyllning, kantanslutning, stiftpreparation eller
liknande.

Under en behandlingsperiod får arvodet för röntgenundersökning inte överstiga
det sammanlagda arvodet för 18 bilder, eller tillsammans med åtgärd 194 det
totala arvodet för åtgärd 195, såvida inte någon av följande speciella situationer
för utökat behov av röntgendiagnostik föreligger

vid lägesbestämning av retinerade tänder

vid fall som förhandsprövas i två steg enligt 22 § tredje stycket då en rönt-
genologisk dokumentation av förbehandlingsresultat är indicerad

vid remissfall då den mottagande tandläkaren med tanke på angiven frågeställ-
ning behöver komplettera den primära röntgenundersökningen med egna bilder
vid mycket stora rehabiliteringsfall då behandlingen medför så påtagliga föränd-
ringar av bettstatus att en avslutande röntgenundersökning ibland är motiverad
som dokumentation av det nya utgångsläget

vid ortodontiska fall som kräver långa behandlingsperioder, varvid utvecklingen
behöver följas med förnyad intraoral och/eller extraoral röntgenundersökning.

194. Panoramaröntgen

Åtgärden innefattar exponering och framkallning av filmen samt analys av rönt-
genbilden. Omtagning berättigar inte till nytt arvode.

Arvode får inte debiteras för röntgenundersökning som görs under pågående behandling för att kontrollera utförd terapi såsom indikatorbilder vid rensning av rotkanaler, kontrollröntgen av rotfyllning, kantanslutning, stiftpreparation eller liknande.

Under en behandlingsperiod får arvodet för panoramaröntgen tillsammans med åtgärd 193 inte överstiga det sammanlagda arvodet för åtgärd 195, såvida inte någon speciell situation föreligger för utökat behov av röntgendiagnostik, se åtgärd 193.

195. Röntgenundersökning, komplett för munhålan

Denna åtgärd kan maximalt debiteras för helstatus inklusive panoramaröntgen och eventuella tillkommande kompletterande bilder. Åtgärden kan debiteras endast en gång per behandlingsperiod även om både helstatus och panoramaröntgen tages.

Åtgärden innefattar exponering och framkallning av filmen samt analys av röntgenbilden. Omtagning berättigar inte till nytt arvode.

Arvode får inte debiteras för röntgenundersökning som görs under pågående behandling för att kontrollera utförd terapi såsom indikatorbilder vid rensning av rotkanaler, kontrollröntgen av rotfyllning, kantanslutning, stiftpreparation eller liknande.

196. Röntgenundersökning, extraoral, per bild

I åtgärden ingår även profilröntgen.

Åtgärden innefattar exponering och framkallning av filmen samt analys av röntgenbilden. Omtagning berättigar inte till nytt arvode.

Åtgärden avser undersökning där filmen exponeras med hjälp av kassett. Arvode kan debiteras för varje extraoral bild där projektionen klart avviker från den tidigare.

199. Övriga röntgenundersökningar

Tilläggsdebitering till åtgärderna 193 - 196 avseende arvode för tidsåtgång för specialundersökningar. Tid får debiteras för röntgenundersökningar och arbete på patient.

Vid röntgenundersökning där insprutning av kontrastmedel ingår får arvode för tidsåtgången vid kontrastinjektion debiteras enligt denna åtgärd.

Åtgärden specificeras på tandvårdsräkningen.

SPECIALIST INOM ÄMNESOMRÅDET TANDLOSSNINGS-SJUKDOMAR

Åtgärder som avser operationer innefattar uppdukning, eventuell sedering, operationens genomförande och avdukning.

Debitering av arvode vid behandling med implantationsteknik i delvis tandlösa käkar vid singelimplantat får ske

1. vid avsaknad av enstaka tand framför kindtänderna i över- eller underkäken under förutsättning att implantatet är omgivet av helt intakt tand på vardera sidan om luckan och

2. vid mediala diastema då mellanrummet är så stort att fast protetik är komplicerad att utföra.

Debitering av arvode vid övriga delimplantat får ske

1. vid total avsaknad av tänder bakom första framtanden,
2. vid total tandlöshet i fronten från kindtand till kindtand i över- eller underkäken och
3. vid total avsaknad av tänder bakom hörntänderna på båda sidorna i en käke.

291. Ytterligare profylaxbehandling för patient med omfattande behandlingsbehov

Åtgärden är avsedd att användas i kombination med åtgärderna 011 eller 012, vid samma tillfälle, i de fall en patient har större behov av behandling med förebyggande åtgärder och borttagande av tandsten än vad som kan anses rymmas inom undersökningsåtgärderna.

Vid eventuellt åtföljande behandlingstillfällen kan åtgärd 292 debiteras.

För att ha rätt att debitera åtgärden krävs ytterligare minst 15 minuters tandläkartid.

292. Förebyggande åtgärder och avlägsnande av beläggningar, tandsten och överskott samt puts och polering.

Behandling av patient med omfattande behandlingsbehov

Åtgärden kan inte kombineras med åtgärderna 011 eller 012 vid samma behandlingstillfälle.

För att alls ha rätt att debitera åtgärden krävs minst 20 minuters tandläkartid.

I åtgärden ingår

- ◆ karieskontroll och parodontkontroll
- ◆ sjukdomsinformation, munhygieninstruktion, kostinformation och fluorprofylax
- ◆ avlägsnande av beläggningar, tandsten och överskott
- ◆ puts och polering
- ◆ behandling med kariesförebyggande preparat eller plackhämmande ämnen
- ◆ cyrettag
- ◆ remissvar
- ◆ behandling av protesstomat

Åtgärden omfattar även kostutredning och kostrådgivning i sådana fall där allmänna kostråd inte kan förväntas nedbringa kariesaktiviteten i önskvärd omfattning, samt uppföljning och förnyad instruktion. Åtgärden omfattar även den kompletterande information som kan ges med utnyttjande av AV-hjälpmiddel.

Åtgärden får inte debiteras vid samma tillfälle som åtgärderna 293 eller 295, den senare då den används vid enklare parodontalkirurgi.

293. Kirurgisk behandling av tandlossningssjukdom, per operationstillfälle

Åtgärden inkluderar ingrepp om minst fyra tänder och all efterbehandling inom en månad efter operationstillfället.

295. Övrig kirurgi, biopsi, plastik, enklare parodontalkirurgi vid enstaka tand, per operationstillfälle

Vid parodontalkirurgi inkluderar åtgärden ingrepp om en till tre tänder och all efterbehandling inom en månad efter operationstillfället.

296. Operation avseende käkbensförankrade implantat, fler än tre fixturer

Åtgärden innefattar undersökning, förhandsprövning, remiss, remissvar, eventuell sedering och alla arbetsmoment som ingår i fixtur- och distansoperationerna samt efterbehandling. Eventuell reoperation inom två år ingår. Kostnad för titankkomponenter (fixturer, distanser och täcksruvar) tillkommer.

298. Operation avseende käkbensförankrade implantat, högst tre fixturer

Åtgärden innefattar undersökning, förhandsprövning, remiss, remissvar, eventuell sedering och alla arbetsmoment som ingår i fixtur- och distansoperationerna samt efterbehandling. Eventuell reoperation inom två år ingår. Kostnad för titankkomponenter (fixturer, distanser och täcksruvar) tillkommer.

299. Undersökning och utredning av remitterad patient. Övriga behandlingar av tandlossningssjukdomar, komplicerade utredningar

Denna åtgärd används i stället för åtgärderna 011 och 012 då verksamheten bedrivs inom specialiteten. Åtgärden används även i de fall en remiss endast avser konsultation och undersökning. Åtgärden innefattar alla moment som erfordras för att fullgöra remissundersökning inklusive remissvar. Som konsultationsfall räknas även de patienter som på eget initiativ konsulterar specialisttandläkare i dennes egenskap av specialist.

I den mån rådfrågningen och undersökningen aktualiserar åtgärderna 013 - 017, debiteras de arvoden som anges där.

Åtgärden avser även sådana behandlingar inom specialiteten som inte innefattas i åtgärderna 291 - 298.

Åtgärden specificeras på tandvårdsräkningen.

SPECIALIST INOM ÄMNESOMRÅDET ORAL KIRURGI

Samtliga åtgärder i denna grupp innefattar förutom ingreppet erforderlig lokalanestesi, stillande av blödning, tamponad och sutur, läkningskontroll samt all efterbehandling med undantag för åtgärd 393 och 395, den senare då den används vid enklare parodontalkirurgi. Åtgärden inkluderar även uppdukning och förberedelse liksom rengöring av operationsutrustning.

Beträffande debitering av arvode vid behandling med implantationsteknik i delvis tandlösa käkar vid singelimplantat och övriga delimplantat gäller föreskrifterna under SPECIALIST INOM ÄMNESOMRÅDET TANDLOSSNINGSSJUKDOMAR.

391. Tanduttagning, en tand

Åtgärden avser uttagning av en enrotig eller flerrotig tand eller en sådan tands rot/rötter, urskrapning av alveol och tilljämning av benkanter.

392. Tanduttagning, varje ytterligare inom samma kvadrant och vid samma behandlingstillfälle

Se under åtgärd 391.

393. Kirurgisk behandling av tandlossningssjukdom, per operationstillfälle

Åtgärden inkluderar ingrepp om minst fyra tänder och all efterbehandling inom en månad efter operationstillfället.

394. Operativt avlägsnande av en eller flera tänder, rotspetsoperation, per operationstillfälle

Åtgärden inkluderar även rotfyllning i samband med operationen.

395. Övrig kirurgi, biopsi, plastik, enklare parodontalkirurgi vid enstaka tand, per operationstillfälle

Vid parodontalkirurgi inkluderar åtgärden ingrepp om en till tre tänder och all efterbehandling inom en månad efter operationstillfället.

396. Operation avseende käkbensförankrade implantat, fler än tre fixturer

Åtgärden innefattar undersökning, förhandsprövning, remiss, remissvar, eventuell sedering och alla arbetsmoment som ingår i fixtur- och distansoperationerna samt efterbehandling. Eventuell reoperation inom två år ingår. Kostnad för titankkomponenter (fixturer, distanser och täcksruvar) tillkommer.

398. Operation avseende käkbensförankrade implantat, högst tre fixturer

Åtgärden innefattar undersökning, förhandsprövning, remiss, remissvar, eventuell sedering och alla arbetsmoment som ingår i fixtur- och distansoperationerna samt efterbehandling. Eventuell reoperation inom två år ingår. Kostnad för titankkomponenter (fixturer, distanser och täcksruvar) tillkommer.

399. Undersökning och utredning av remitteradpatient. Övriga oralkirurgiska behandlingar, komplicerade utredningar

Denna åtgärd används i stället för undersökningsåtgärderna 011 och 012 då verksamheten bedrivs inom specialiteten. Åtgärden används även i de fall en remiss endast avser konsultation och undersökning. Åtgärden innefattar alla moment som erfordras för att fullgöra remissundersökning inklusive remissvar. Som konsultationsfall räknas även de patienter som på eget initiativ konsulterar specialisttandläkare i dennes egenskap av specialist.

I den mån rådgivningen och undersökningen aktualiserar åtgärderna 013 - 017 debiteras de arvoden som anges där.

Åtgärden avser även sådana behandlingar inom specialiteten som inte innefattas i åtgärderna 391 - 398.

Åtgärden specificeras på tandvårdsräkningen

SPECIALIST INOM ÄMNESOMRÅDET ROTBEHANDLING

I samtliga åtgärder i denna grupp ingår all behandling, oavsett om tanden är vital, nonvital eller tidigare behandlad, fram till färdig rotfyllning och förslutning av tanden med temporär fyllning. Även röntgenbilder för kontroll av upprepning och rotfyllning liksom bakteriologisk provtagning ingår. Kostnad för laboratorieundersökning tillkommer.

491. Upprensning och rotfyllning, en rotkanal

492. Upprensning och rotfyllning, två rotkanaler

493. Upprensning och rotfyllning, tre eller flera rotkanaler

494. Rotspetsoperation

Åtgärden inkluderar ingrepp och all efterbehandling samt även rotfyllning i samband med operationen.

499. Undersökning och utredning av remitteradpatient. Övriga pulpakirurgiska behandlingar, komplicerade utredningar

Denna åtgärd används i stället för åtgärderna 011 och 012 då verksamheten bedrivs inom specialiteten. Åtgärden används även i de fall en remiss endast avser konsultation och undersökning. Åtgärden innefattar alla moment som erfordras för att fullgöra remissundersökning inklusive remissvar. Som konsultationsfall räknas även de patienter som på eget initiativ konsulterar specialisttandläkare i dennes egenskap av specialist.

I den mån rådfrågningen och undersökningen aktualiserar åtgärderna 013 - 017 debiteras de arvoden som anges där.

Åtgärden är även avsedd att användas i de fåtal fall där det föreligger särskilda svårigheter. Det gäller främst tänder med obliteration i rotkanalerna, tänder försedda med rotkanalstift eller tänder med en avvikande rotanatomi. Även ett behandlingsförsvårande anatomiskt läge av tanden kan motivera att åtgärden används.

Åtgärden specificeras på tandvårdsräkningen

SPECIALIST INOM ÄMNESOMRÅDET BETTFYSIOLOGI

596. Bettskena i hård akrylat utförd på bettfysiologisk indikation

I åtgärden ingår alla moment för att nå fram till en fungerande bettskena, inslipning är inkluderad liksom efterkontroller. Justering inom tre månader ingår.

599. Undersökning och utredning av remitterad patient. Övriga bettfysiologiska behandlingar, komplicerade utredningar

Denna åtgärd används i stället för åtgärderna 011 och 012 då verksamheten bedrivs inom specialiteten.

Åtgärden används även i de fall en remiss endast avser konsultation och undersökning. Åtgärden innefattar alla moment som erfordras för att fullgöra remissundersökning inklusive remissvar. Som konsultationsfall räknas även de patienter som på eget initiativ konsulterar specialisttandläkare i dennes egenskap av specialist.

I den mån rådfrågningen och undersökningen aktualiserar åtgärderna 013 - 017 debiteras de arvoden som anges där.

Åtgärden avser omfattande bettfysiologiska undersökningar och utredningar samt erforderliga efterföljande behandlingar.

I förekommande fall läggs kostnaden för tandtekniskt arbete till arvodet.

Åtgärden specificeras på tandvårdsräkningen.

SPECIALIST INOM ÄMNESOMRÅDET ORAL PROTETIK

Behandling med fast protes

Samtliga åtgärder innefattar allt som krävs för en färdig produkt inklusive friläggande av preparationsgränser, inslipning och efterkontroller. Kostnad för gjutmetaller tillkommer. Tandtekniska produkter och tjänster ingår i åtgärderna.

**691. Guldinlägg, laboratorieframställt kompositinlägg och maskinframställt porslinsinlägg (CAD-CAM), flera ytor.
Radikulärförankring vid overdenture**

I åtgärden ingår

- ◆ guldinlägg, flera ytor
- ◆ temporär krona
- ◆ temporärt inlägg
- ◆ CAD-CAM-framställt inlägg och motsvarande porslinsinlägg

Med CAD-CAM-framställt inlägg avses ett av tandläkaren framställt inlägg i keramik med CAD-CAM-teknik eller annan liknande teknik.

Då ett sådant sätts fast med bondingteknik får denna debiteras som merkostnad.

Åtgärden innefattar alla arbetsmoment fram till färdig produkt.

Vid debitering för radikulärförankring ingår inpassning av denna.

692. Laboratorieframställt inlägg, flera ytor, eller krona

I åtgärden ingår alla olika typer av

- ◆ porslinskrona, stiftkrona, guldskrona, med eller utan fasad, krona i metallkeramik, krona på delimplantat oavsett antal i samma kvadrant
- ◆ temporär krona/bro

Åtgärden avser inte CAD-CAM-framställt inlägg.

Vid fastsättning med bondingteknik får denna debiteras som merkostnad.

693. Gjuten pelare

I åtgärden ingår gjuten pelare, rothätta, innerhätta för teleskopkrona inklusive retentionsrännor.

Åtgärden avser utförande av gjuten metallpelare med eller utan kapp samt med stift i rotkanalen eller - på vital tand - pelare med eller utan parapulpala stift.

En sektionerad pelare berättigar endast till ett arvode.

694. Klinikframställd pelare

I åtgärden ingår samtliga moment inklusive material för att utföra åtgärden. Kostnad för eventuell ädelmetall tillkommer.

695. Hängande broled, per led

I åtgärden ingår alla typer av permanenta hängande led inklusive eventuella lödningar.

Arvode betalas för varje separat utformat broled i en hängande sektion oberoende av i området tidigare befintliga eller normalt förekommande tänder.

696. Emaljretinerad konstruktion, per stöd

Åtgärden avser utförande av retinerade onlays på palatinal- lingualytorna, i vissa fall även med utsträckning omfattande skärkanten på incisiver och delar av ocklusalytan på premolarer och molarer.

Åtgärden innefattar erforderlig mindre preparation i emaljen, etsning av emaljen för retention samt fastsättning. Den emaljretinerade brons hängande led debiteras enligt åtgärd 695.

Behandling med avtagbar protes

Samtliga åtgärder innefattar allt som krävs för en färdig produkt inklusive inslipning och efterkontroller inom tre månader. Kostnad för ädelmetall och prefabricerade tänder tillkommer. Tandtekniska produkter och tjänster ingår i åtgärderna.

791. Partiell protes, enkel, för temporärt bruk, en till tre tänder

I åtgärden ingår partiell protes utförd i plast inklusive bockade klamrar.

792. Partiell protes, enkel, för temporärt bruk, fyra eller flera tänder

I åtgärden ingår partiell protes utförd i plast inklusive bockade klamrar. Vid mycket komplicerade konstruktioner kan behandlingen utföras enligt åtgärd 999.

793. Partiell protes med gjutet skelett, klammerförankrad

I åtgärden ingår metallskelett, protessadlar och eventuella övriga konstruktions-element.

794. Komplicerad partiell protes och alveolarbarkonstruktion eller protes med stöd av urtagskrona eller attachments

Kostnad för kronor debiteras enligt åtgärd 692

795. Hel över- eller underkäksprotes, per käke

I åtgärden ingår hel över- eller underkäksprotes oavsett svårighetsgrad.

Täckprotes debiteras enligt denna åtgärd.

796. Rebasering och komplicerad lagning av protes

Åtgärden innefattar undersökning, avtryckstagning, käkregistrering, återinpassning, inslipning och efterjusteringar.

Debitering av arvode för rebasering av protes inom tre månader efter utlämnandet får endast ske om protesen utförts enligt immediatteknik.

Åtgärden kan inte kombineras med åtgärd 091 vid samma behandlingstillfälle.

797. Bettskena i hård akrylat utförd på bettfysiologisk indikation

I åtgärden ingår alla moment för att nå fram till en fungerande bettskena, inslipning är inkluderad liksom efterkontroller. Justering inom tre månader ingår

Protetikbehandling i samband med implantat

Åtgärderna kan även debiteras av allmänpraktiserande tandläkare som har genomgått en av Socialstyrelsen godkänd kurs i käkbensförankrad broteknik eller erhållit ett intyg där Socialstyrelsen godkänt att tandläkaren är behörig.

991. Bro, underkäke

Åtgärden innefattar alla arbetsmoment som fordras fram till dess det protetiska arbetet är färdigt, inklusive eventuell justering.

Åtgärden innefattar även nödvändig information om förebyggande åtgärder med instruktion och övning.

Utförs i stället en täckprotes (overdenture) sker debitering enligt åtgärd 994.

Förslutning av skruvhål i överkonstruktionen ingår i åtgärden.

Kostnad för gjutmetall tillkommer.

992. Bro, överkäke

Se under åtgärd 991.

993. Tillägg per fixtur vid singel/delimplantat där krona eller broled utförs i ädelmetall eller titan

Kostnad för gjutmetall tillkommer.

994. Overdenture vid implantat

Underkonstruktion är inkluderad i arvodet.

999. Undersökning och utredning av remitterad patient. Övriga oralprotetiska behandlingar, komplicerade utredningar

Denna åtgärd används i stället för undersökningsåtgärderna 011 och 012 då verksamheten bedrivs inom specialiteten. Åtgärden används även i de fall en remiss endast avser konsultation och undersökning. Åtgärden innefattar alla moment som erfordras för att fullgöra remissundersökning inklusive remissvar. Som konsultationsfall räknas även de patienter som på eget initiativ konsulterar specialisttandläkare i dennes egenskap av specialist.

I den mån rådföringen och undersökningen aktualiserar åtgärderna 013 - 017 debiteras de arvoden som anges där.

Åtgärden avser även sådana behandlingar inom specialiteten som inte innefattas i de styckeprissatta åtgärderna. Behandlingar som kan komma i fråga är

- ◆ mycket komplicerad protetik i fall med svåra adaptationsproblem
- ◆ svårare reparationer
- ◆ konuskonstruktioner och kombinationsprotetik
- ◆ omfattande bettanalys och bettinslipning
- ◆ behandling av ”smärtpatienter”

I förekommande fall läggs kostnad för tandtekniskt arbete till arvodet.

Åtgärden specificeras på tandvårdsräkningen.

SPECIALIST INOM ÄMNESOMRÅDET TANDREGLERING

För att debitering enligt dessa åtgärder skall vara möjlig krävs att föreslagen behandling förhandsprövas hos försäkringskassan enligt 14 § tandvårdstaxan (1973:638).

Åtgärderna innefattar konsultation och utredning samt också eventuell behandling för att åstadkomma retention. I arvoden ingår kostnader för band, bågar, brackets och liknande liksom tandteknisk kostnad för avtagbar apparatur.

Apparaturbehandling

Beräknad behandlingstid

881. Avtagbar apparatur

1/2 år

882. Avtagbar apparatur

1 år

883. Avtagbar apparatur

2 år

884.	Fast apparat i en käke	1/2 år
885.	Fast apparat i en käke	1 år
886.	Fast apparat i en käke ¹	1/2 år
887.	Fast apparat i en käke	2 år
891.	Apparaturbehandling omfattande bägge käkarna med fast apparat i minst en käke	1 1/2 år
892.	Apparaturbehandling omfattande bägge käkarna med fast apparat i minst en käke	2 år
893.	Apparaturbehandling omfattande bägge käkarna med fast apparat i minst en käke	3 år
894.	Fast apparatur i bägge käkarna	2 år
899.	Konsultation utan efterföljande behandling, övriga tandregleringsbehandlingar	

Åtgärden avser tandregleringsbehandling som inte kan debiteras enligt åtgärderna 881 - 894 samt konsultation med utredning men utan efterföljande behandling - exklusive röntgenundersökning men inklusive studiemodeller.

Bilaga B

Föreskrifter till tandvårdstaxan (1973:638), Bilaga 2.

Förteckning över oralkirurgiska behandlingar m.m.

2 Oralkirurgisk behandling

Utförs rotfyllning samtidigt med oralkirurgiskt ingrepp inräknas rotfyllningen i ingreppet.

Fixturer, förband etc, som är nödvändiga inför och/eller efter det oralkirurgiska ingreppet innefattas i detta ingrepp.

Åtgärd 29 innefattar sådana behandlingar som behandling av traumaskadade tänder, exstirpation av benigna tumörer, friläggning av retinerade tänder, behandling av slemhinneförändringar och behandling med implantat.

Titankomponenter samt cylinder och skruv av guld som ingår i behandling med implantat betraktas som förankringselement ingående i det protetiska arbetet och ersätts enligt 19 §.